

Xpedit A/S
CVR-nr. 28296762
Energivej 1
6870 Ølgod

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.04.2016

Dirigent

Navn: Benny Thomsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Xpedit A/S

Energivej 1

6870 Ølgod

CVR-nr.: 28296762

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 75 24 53 67

Hjemmeside: www.xpedit.dk

Bestyrelse

Rune Bach-Andersen, formand

Benny Holm Thomsen

Jan Nielsen

Kurt Holm Møberg

Direktion

Kurt Holm Møberg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel med motorcykler samt værkstedsfaciliteter for motorcykler og biler fra selskabets forretnings- og værkstedslokaler beliggende Energivej 1 i Ølgod (www.xpedit.dk).

Selskabet er autoriseret forhandler af BMW og Kawasaki motorcykler og reservedele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 4.028 t.kr. imod 1.440 t.kr. sidste år, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Ledelsen forventer et overskud for næste regnskabsår.

Selskabet er flyttet til nyt domicil i 2016, hvilket vil styrke forretningen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		10.222.890	7.156
Personaleomkostninger	1	(5.681.145)	(5.858)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(7.085)</u>	<u>(89)</u>
Driftsresultat		4.534.660	1.209
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		778.781	786
Andre finansielle indtægter	3	127.152	159
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(428.879)</u>	<u>(489)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		5.011.714	1.665
Skat af ordinært resultat	5	<u>(984.212)</u>	<u>(225)</u>
Årets resultat		<u>4.027.502</u>	<u>1.440</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		4.027.506	897
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		27.996	122
Overført resultat		<u>(28.000)</u>	<u>421</u>
		<u>4.027.502</u>	<u>1.440</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		850.085	129
Indretning af lejede lokaler		<u>0</u>	<u>46</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>850.085</u>	<u>175</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.438.726	1.411
Andre tilgodehavender		<u>157.200</u>	<u>157</u>
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>1.595.926</u>	<u>1.568</u>
Anlægsaktiver		<u>2.446.011</u>	<u>1.743</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>17.966.266</u>	<u>12.108</u>
Varebeholdninger		<u>17.966.266</u>	<u>12.108</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.175.505	608
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.995.470	4.764
Udskudt skat	9	0	252
Andre tilgodehavender		4.614.347	1.116
Tilgodehavende selskabsskat		<u>0</u>	<u>227</u>
Tilgodehavender		<u>7.785.322</u>	<u>6.967</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>125.500</u>	<u>25</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>125.500</u>	<u>25</u>
Likvide beholdninger		<u>508.528</u>	<u>562</u>
Omsætningsaktiver		<u>26.385.616</u>	<u>19.662</u>
Aktiver		<u><u>28.831.627</u></u>	<u><u>21.405</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		813.726	786
Overført overskud eller underskud		3.686.400	3.714
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.027.506	897
Egenkapital		<u>9.027.632</u>	<u>5.897</u>
Udskudt skat	9	49.500	0
Hensatte forpligtelser		<u>49.500</u>	<u>0</u>
Bankgæld		335.081	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.317.416	566
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.382.570	5.172
Gæld til associerede virksomheder		0	8.406
Skyldig selskabsskat		454.006	0
Anden gæld		1.265.422	1.364
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>19.754.495</u>	<u>15.508</u>
Gældsforpligtelser		<u>19.754.495</u>	<u>15.508</u>
Passiver		<u>28.831.627</u>	<u>21.405</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	785.730	3.714.400	897.200	5.897.330
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(897.200)	(897.200)
Årets resultat	0	27.996	(28.000)	4.027.506	4.027.502
Egenkapital ultimo	500.000	813.726	3.686.400	4.027.506	9.027.632

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	4.990.544	5.153
Pensioner	631.407	645
Andre omkostninger til social sikring	59.194	60
	5.681.145	5.858
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	130.363	280
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(123.278)	(191)
	7.085	89
	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	88.230	153
Renteindtægter i øvrigt	1.671	1
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	37.251	0
Valutakursreguleringer	0	3
Øvrige finansielle indtægter	0	2
	127.152	159
	2015	2014
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	330.803	156
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	85.359	323
Valutakursreguleringer	370	0
Øvrige finansielle omkostninger	12.347	10
	428.879	489

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	690.006	43
Ændring af udskudt skat	301.904	154
Regulering vedrørende tidligere år	(7.698)	0
Effekt af ændrede skattesatser	0	28
	984.212	225
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.135.575	497.787
Tilgange	816.305	0
Afgange	(1.790.532)	(497.787)
Kostpris ultimo	2.161.348	0
Af- og nedskrivninger primo	(3.007.349)	(452.148)
Årets afskrivninger	(84.724)	(45.639)
Tilbageførsel ved afgange	1.780.810	497.787
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.311.263)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	850.085	0
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgodehavender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	625.000	157.200
Kostpris ultimo	625.000	157.200
Opskrivninger primo	785.730	0
Andel af årets resultat	992.989	0
Udbytte	(785.730)	0
Tilbageførsel af opskrivninger	(179.263)	0
Opskrivninger ultimo	813.726	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.438.726	157.200

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Dattervirksomheder:					
K & R Handel ApS, CVR-nr.: 27 45 00 91	Varde	ApS	100,00	-	-
Xpedit-CPH A/S, CVR- nr.: 33 36 80 70	Varde	A/S	100,00	1.438.726	938.726

Angivelse af oplysninger om egenkapital og resultat for 2015 vedr. K & R Handel ApS er ikke oplyst som følge af, at selskabet endnu ikke har aflagt årsrapport.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1.000,00	500.000
	500		500.000

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	7.393	(52)
Varebeholdninger	42.107	(182)
Tilgodehavender	0	(18)
	49.500	(252)

10. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingforpligtelser med en årlig forpligtelse på ca. 1.757 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning og hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til BMW Financial Services Denmark A/S er der deponeret virksomhedspant nom. 7.500 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for søsterselskabet Kurt & Rune A/S' mellemværende med Sydbank. Bankgælden i Kurt & Rune A/S udgør 2.925 t.kr. pr. 31.12.2015

12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende kapitalejere med mere end 5% af virksomhedskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Kurt Møberg ApS, Varde, CVR-nr. 28 29 55 37

Rune Bach-Andersen ApS, Varde, CVR-nr. 28 29 55 02